Di V.ra Altezza
Devotissimo servitore e Cugino.

B[enedetto] Card[inal] Odescalco

N. 702

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Officialem Generalem dioec. 
Premysliensis

Varsaviae, 30 III 1713

Committit, ut absolvat ab excommunicatione papali latae sententiae.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 45v-46r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do 
D.no Vicario in spiritualibus et Officiali Generali Premysliensi sive ad 
exercenda iudicia Perillustri D.no Surrogato, aut Perillustri ac Adm. Rev.do 
D. Ludovico Wałkowicz IUD, canonico et Auditori Curiae Episcopalis Pre-
mysliensis salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Ven. Ioannis Ben-
kiewicz, minoris ordinis clerici, qualiter ipse ductus fervore et iracundia, 
assumptis sibi complicibus de Collegio Premisliensi Patrum Societatis Jesu 
videlicet Tronawski, Brygiewicz, Baniecki, Skotnicki, Olendrowicz et Tar-
nogrodzki, domum et lapideam intra Curiam Episcopalem sitam Capitulo 
Premysliensi incorporatam et ecclesiae cathedrali proxime vicinam, invasit, 
ibique violentia facta, Excellentem Ozgiewicz, philosophiae et medicinae 
doctorem, unacum suis asseclis verberibus afferit, flagellarique permisit 
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et demandavit, ac tandem ex instantia instigatoris ad Iudicium Ordinarium 
delatus in eodem Iudicio Consistoriali Premysliensi pro delicti qualitate 
punitus et decretatus; insuper ob violationem loci immunitate ecclesiastica 
gaudentis, videlicet praedictae lapideae capitularis, mediante decreto ex 
seriis partium controversiis, anno 1711, die Veneris tertia mensis Iulii, lato 
in excommunicationem latae sententiae in constitutione fel. recordationis 
Gregorii Papae XIV contentae incidisse declaratus et pro absolutione ad 
quem de iure remissus est. A quo decreto licetsi ad Tribunal Nostrum ap-
pellaverit et suam appellationem prosequi fecerit, verum uti et tanquam 
primus et principalis facti ac invasionis motor conscius et dolens, ac facti 
paenitens, ne tam longo et diuturno tempore in praefatis excommunica-
tionis censuris insordescat, ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari 
fecit, ut ipsum ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate 
[�6r] Apostolica dignaremur. Nos eiusdem supplicationibus benigne in-
clinati Perillustribus ac Adm. Rev.dis Dominationibus V.ris, verius alteri 
earum in solidum per praesentes committimus, quatenus eundem Ioannem 
Benkiewicz ad se accedentem et humiliter etc. reliqua ut fol. 15 [cf. N. 58], 
deinde sic: In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 30 Martii 1713 etc.

N. 703

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Leopoliensem

Varsaviae, 30 III 1713

Committit ei, ut dispenset super irregularitate eum, qui in censuris immiscuit 
se divinis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 46r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no ar-
chiepiscopo Leopoliensi seu ipsius Perillustri ac Adm. Rev.do Vicario in 
spiritualibus sive iudici surrogato salutem etc. Expositum Nobis fuit pro 
parte R. Ioannis Antonii Ostrowski, parochi Toporoviensis, archidioecesis 
Leopoliensis, qualiter dum ipso hic in studiis Patrum Societatis Jesu com-
moranti monitorium a D.no Iudice Surrogato intimatum fuisset super resi-
dentia facienda penes propriam ecclesiam sub poena suspensionis ipso facto 
incurrendae; intra quindecem dies posteaque idem D.nus Iudex Surrogatus 
Varsaviam discessisset Exponens alterum D.num Iudicem loco prioris suf-
fectum adiit ab illoque prorogationem termini in monitorio expressi usque 
ad adventum prioris D.ni Surrogati obtinuit, post cuius adventum Expo-
nens ulteriori prorogatione non obtenta nec ad beneficium redux, incurrit 
suspensionem, in qua invitatus exsistens ad ecclesiam Patrum Societatis 
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pro missa cantanda, oblitus suspensionis praefatae huiusmodi missam ce-
lebravit. Ex post tandem reflectens ad suspensionem, licet a nonnullis the-
ologis resolutionem obtinuisset se exinde non incurrisse irregularitatem, 
pro tutiori tamen conscientiae suae acquiescentia, ad Nos recursum habuit 
et humiliter supplicari fecit, ut secum super irregularitate, si quam exinde 
incurrisset, dispensare ad cautelam de benignitate Apostolica dignaremur. 
Nos suis supplicationibus benigne inclinati eundemque Exponentem in-
primis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et 
absolutum fore censentes, Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustribus 
ac Adm. Rev.dis Dominationibus V.ris, verius alteri earum in solidum per 
praesentes committimus, quatenus etc. reliqua ut fol. 27, mutatis mutandis 
etc. [cf. N. 31�] concludendum sic: In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, 
die 30 Martii 1713 etc.

N. 704

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Officialem Generalem dioec. 
Plocensis

Varsaviae, 31 III 1713

Indictio concursus ad parochiam vacantem.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 46r-v.

Benedictus etc. Vacante, ut accepimus, ecclesia parochiali Camene-
censi dioecesis Plocensis post mortem et obitum Rev.di olim Thomae Gra-
bowski, ultimi et immediati illius ecclesiae possessoris in mense praesenti 
Martio anno currenti defuncti, cuius provisio et collatio in praesens ad 
Ss.mum D.num N.rum et Nos spectare dignoscitur, nos eidem iuxta facul-
tates Nostras providere volentes, omnes et singulos, qui vel examinari vel 
alios examinandos nominare voluerint, monemus, quatenus intra decem 
dies a die publicationis praesentium in ecclesia praedicta Camenecensi et 
affixionis ac relictionis praesentium in foribus eiusdem ecclesiae imme-
diati secuturos compareant coram Ill.mo ac Rev.mo D.no epo Plocensi seu 
in absentia ipsius coram Perillustri ac Adm. Rev.do D. Officiali eius gene-
rali, ad describenda eorum nomina, aetatem et patriam, ut de ipsorum na-
talibus, vita et moribus ac aliis rebus ad vacantem parochialem praedictam 
gubernandam opportunis, per eundem Ill.mum ac Rev.mum D.num epum, 
seu in eius absentia per Perillustrem ac Adm. Rev.dum D. Officialem ipsius 
[�6v] Generalem inquiri possit et transacto dicto tempore, pro die prima 
tunc sequenti coram praefato Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Plocensi 
etc. quattuorque seu adminus tribus examinatoribus synodalibus si adsint, 
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sin minus theologis examinatoribus ordinariis ad examen subeundum com-
parere debeant, ut ex iis, quos confecto examine, aetate, doctrina, prudentia 
aliisque rebus ad curae animarum bene gerendae ratione opportunis idoneos 
esse compertum erit, nos, quem ceteris magis idoneum, mediante relatione 
seu testimonio eorundem Ill.mi et Rev.mi D.ni Episcopi Plocensis etc. cen-
suerimus, eum parochiae vacantis rectorem parochumve eligamus et praefi-
ciamus. Quod sane sicut Nos pro eo, quod debemus, integre sancteque in 
Domino praestare cupimus, ita omnes preacipueque illos, quorum ecclesiae 
et curae animarum per Nos consulendum et providendum est, summopere 
hortamur, ut hanc Nostram sollicitudinem omni supplicatione omnique in-
tima pietate ac religiosis precibus continenter adiuvent. Datum Varsaviae, 
die 31 mensis Martii Anno Domini 1713.